
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 547 af 24. august 2017 (alm. del).  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Søren Schou 

  

21. september 2017 
J.nr. 2017-5991 

.  

  

Skatteudvalget 2016-17
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 547
Offentligt



 

Side 2 af  2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 22. august 2017 fra Bjarne Henrik Hansen 

vedrørende dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem de nordiske lande, jf. SAU alm. 

Del – bilag 256. 

 

Svar 

Henvendelsen vedrører ændringen af pensionsbestemmelsen i den nordiske dobbeltbe-

skatningsoverenskomst ved protokol af 4. april 2008 mellem regeringerne i Danmark, 

Finland, Island, Norge, Sverige samt Færøernes landsstyre.  

 

Med ændringen, som der var bred tilslutning til i Folketinget, kan Danmark beskatte en 

dansk bosat person af pensionsudbetalinger fra bl.a. Norge efter danske regler med fra-

drag for en eventuel norsk skat.  

 

Før ændringen af pensionsbeskatningen i den nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst 

kunne pension kun beskattes i udbetalingslandet. Det medførte bl.a., at pensionister, der 

boede i Danmark og f.eks. medtog svensk pension, kunne nøjes med at betale en relativt 

lav svensk skat af deres pension, mens dansk bosiddende pensionister med danske pensi-

oner, der i øvrigt var i samme situation, ville få en væsentlig højere beskatning af deres 

pension.  

 

Med ændringen blev der indført en skattemæssig ligestilling af pensionister, der bor i 

Danmark, således at pensionister bosiddende i Danmark beskattes på dansk niveau af de-

res pension, uanset om pensionen udbetales fra Danmark eller et andet nordisk land.  

 

Som jeg understregede i mit svar på spørgsmål nr. 342 af 10. april 2017, har jeg stor for-

ståelse for, at ændringen af pensionsbestemmelsen kan være svær at forstå for de perso-

ner, der ikke opfylder betingelserne for at blive omfattet af overgangsreglerne, og som 

derfor skal betale en højere skat af deres nordiske pension, end de havde regnet med. 

Men at pensionister bosat i Danmark beskattes på dansk niveau af deres pension er ikke 

urimeligt. Jeg har derfor ikke nogen planer om at ændre reglerne.      

 

Jeg henviser i øvrigt til mine svar på spørgsmål nr. 341 og 342 af 10. april 2017. 

 

 


